UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Prima est p[er]fectio retractatiua

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Phil. iij. Gaudete in dño semp. Et Ps. Letamini iusti in dño. Et in passumptis sbis. Letabit iustus in dño. Hoc aut ad pñs spcaliter dicitur d' glosio martyre thoma q' iustissimus fuit z pro iusticiaylsq' ad morte certavit q' dñi vixeret in solo dño letabat z nunc cū angelis in dño letat z sine fine letabitur. Ut aut videam' q' iust' fuerit glosius iste thomas tres sunt sue iusticie declarande p' mentie.

Prima est imitanda iusticie pfectio. quō viz pfectus fuit in iusticia seu frute

Secda ē admiranda iusticie defensio. quō viz virilit' defēdit iusticiā z librat' eccle.

Tertia est vneranda iusticie declaratio. quō viz declaravit dñs multipl'r puritatē z veritatē sue iusticie.

Prima igit' est excellentia pfectois imitande. Prouer. xv. In abundāti iusticia p'us maria. Fuit aut' in beato thoma triplex pfectio iusticie siue virtutis.

- P**rima est pfectio retractiua
- S**ecda est pfectio directiua
- T**ertia est pfectio erectiua

Prima est pfectio retractiua q' scz scipm retrahit ab oi impedi'mento p'utis: ab omnib' s' q' hūanū anīmū ad p'ctm allēciunt z a viā dei impediūt q' potissime sūt trīa. s' diuitie: delitie: z honores siue eminentie. **P**rimo itaq' anīmū suū retrahit a diuitiaz cupiditate p' cōtempū mundanoz. De solo em' ch'i amore pariter z honore curabat. q. d. cū paulo illud Phil. iij. Dia arbitrat' sum vt stercorare cōm lucrificā q' ipse natus fuerit ex parentib' diuissimis z illustrib' in Lon'donensi ciuitate. Contemp' q'ppe diuitiarū multū est necessari' ad nutriendā z conseruandā hois iusticiam. qz sic dicit Tim. vj. Radix oim maloꝝ cupiditas. et Prouer. xv. Qui festinat ditari non erit innocens. **S**ecdo a delitiaz voluptate per vite austeritatem Nam sic dicit Prouer. xxix. Qui delicat' ē a puericia nutrit seruū suū. id est corpus p'itum postea illū sentiet cōtumacē. Hec ibi. Idcirco brūs Thomas temperat' multū erat in cibis z potibus sciens illud esse vep. qd' h' Prouer. xx. Lu

curiosa res est vinū z tumultuosa ebrietas. q'cumq' his delectat' non erit sapiens. Hec ibi. Posteaq' aut' factus est eps cōm nem mltis ieiunjs macerabat: cilitū etiā semp gerens ad carnē z femozalia c'fina vsq' ad poplices. Est aut' pfecto necessaria carnis maceratio z carnal' abdicatio voluptatis ad hoc vt fiat hō iustus z p'ctus. Nam sic dicit Job. xxvij. Non inuenitur sapia in terra suauiter viuentiū Hec ibi. S'z heu heu q'multa sūt q' corp' nimis indulgent: paz aut' nihil de ania curantef: multo ampl' corp' q' anie detrimentuz formidantes. Tales sunt nimis carnales q' vt dicit ps. Trepidauerunt timore vbi non erat timor. Et certe plerunq' tales ex sola opinione infirmant. Vñ narrat Aug' cenna de quodaz q' dñū timuit lepra q' ex solo timore leprosus est effectus. Seneca. Plura nos terrent q' premant. z plus opinione q' re laboramus. Hec ille. Tales sūt sic equus vmbriatilis q' ad sonitū folij vel ad volatū aulis terref. Bonum igit' est' cū p'sillium vt de corpe suo facerent sic faciūt armigeri de equo vmbrianti. Urgent ei cū calcarib' z transire compellunt p' loca q' fornicat. Sic tu corpus tuum ad ardua cogas. Sed pauci hoc volunt facere: s'z sicut dicit Gregori'. Omnes suis vicijs fauēt z quod ad voluptatem corp'ozis faciūt ad necessitatis referunt actionem sub specie virtutis vicium voluptatis excusantes. Hec Gregorius. **T**ertio ab honorum ambitiositate per p'ofundam humilitatē. Eccl. ij. In die honoris tui ne extollaris Hec ibi. Hoc attendens beatus thomas episcopus factus solebat in secretiori celsula tredecim pauperum pedes proprijs manibus curuare q' genibus abluere: et cuiuslibet eozum quattuor argenteos dare. Eccl. iij. Quanto magnus es humiliā te in omnibus et coram deo inuenies gratiā. Hec ibi. Ad hoc pfecto vt fiat hō p'ctus perfectus virtuosus et iustus necessaria est sibi humilitas et mundani honoris vilipensio. quia vt dicit Psal'm. Homo cum in honore esset non intellexit comparatus est iumentis insipientibus. Et recte comparatur iumentis insipientibus q' mundani delectatur honoribus qz nō attendit neq' considerat ipsius honoris vanitā